
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
28 апреля 2025 г.  г. Изобильный №                           631 

 

 

 
Об установлении права ограни-
ченного пользования (публич-
ного сервитута) на земельный 
участок 

 
 
 
В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федера-

ции, статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ            

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,                    

статьей 23 Закона Ставропольского края от 09 апреля 2015 г. № 36-кз                     

«О некоторых вопросах регулирования земельных отношений», статьей 3 

Закона Ставропольского края от 07 августа 2002 г. № 36-кз «Об упорядоче-

нии выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на террито-

рии Ставропольского края», Положением об администрации Изобильненско-

го муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением 

Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 29 

сентября 2023 года № 123, на основании выписки из Единого государствен-

ного реестра недвижимости от 04 апреля 2025 года № КУВИ-001/2025-

83451700, администрация Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В целях обеспечения нужд и интересов населения Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края установить бессрочно              

публичный сервитут для сенокошения, выпаса сельскохозяйственных жи-

вотных в отношении земельного участка, общей площадью 247395 кв. м., от-

носящегося к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с 

кадастровым номером 26:06:094101:17, адрес (местоположение): Российская 

Федерация, Ставропольский край, Изобильненский район, в границах муни-

ципального образования станицы Новотроицкой, в границах согласно                

выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 04 апреля 

2025 года № КУВИ-001/2025-83451700. 

 

2. Заинтересованные лица вправе использовать на основании публич-

ного сервитута земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего поста-



2 

 

 

 

новления, исключительно в целях сенокошения и выпаса сельскохозяйствен-

ных животных с соблюдением требований, установленных приказом Мини-

стерства сельского хозяйства Ставропольского края от 11 мая 2016 г.                   

№ 205 «Об установлении норм нагрузки на пастбища на территории Ставро-

польского края» и Правилами содержания, выпаса и прогона сельскохозяй-

ственных животных и птицы на территории Изобильненского городского 

округа Ставропольского края, утвержденными решением Думы Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2021 года № 502,  

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 30 мая 2023 г. № 761 «Об утверждении маршрутов про-

гона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края». 

 

3. Отделу земельных отношений администрации Изобильненского             

муниципального округа Ставропольского края направить настоящее поста-

новление в орган регистрации прав для внесения сведений в Единый госу-

дарственный реестр недвижимости и в государственное казенное учрежде-

ние Ставропольского края «Земельный фонд Ставропольского края». 

 

4. Новотроицкому территориальному управлению администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края ежеквар-

тально осуществлять контроль за соблюдением требований, установленных 

приказом Министерства сельского хозяйства Ставропольского края от 11 мая 

2016 г. № 205 «Об установлении норм нагрузки на пастбища на территории 

Ставропольского края» и Правилами содержания, выпаса и прогона сельско-

хозяйственных животных и птицы на территории Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края, утвержденными решением Думы 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2021 

года № 502, постановлением администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 30 мая 2023 года № 761 «Об утверждении 

маршрутов прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края».  

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального-

обнародования. 

 
 
 
Исполняющий обязанности первого заместителя  
главы администрации Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края,  
заместитель главы администрации Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края                                       Г.И.Иов 
 


